[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2015 года             № 1692                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление  Администрации Белокалитвинского  района от 25.10.2013 № 1855

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013 № 1372 «Об  утверждении  Порядка разработки,  реализации  и оценки эффективности  муниципальных  программ  Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2013 № 1855 «Об утверждении  муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы Белокалитвинского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы», изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие информационных технологий» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» муниципальной программы «Информационное общество» изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 8.4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» Подпрограммы 1 «Развитие информационных технологий» муниципальной программы «Информационное общество» изложить в редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Белокалитвинском районе, в том числе на базе муниципального  автономного  учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района» муниципальной программы «Информационное общество» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.6.  Раздел 9.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы МФЦ» Подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Белокалитвинском районе, в том числе на базе муниципального  автономного  учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района» муниципальной программы «Информационное общество» изложить в редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Приложение № 3 к муниципальной программе Белокалитвинского района  «Информационное общество» изложить в редакции, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Информационное общество» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Белокалитвинского района                          Л.Г. Василенко.
И.о. Главы  района

Д.Ю. Устименко

Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко
Приложение № 1
к постановлению Администрации

 Белокалитвинского   района
от 27.10.2015 № 1692

МУНИЦИПАЛЬНАЯ программа БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

«Информационное общество»

ПАСПОРТ

муниципальной Программы Белокалитвинского района

«Информационное общество»

	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы Белокалитвинского района
	–
	Общий объем финансирования Программы –
143489,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 26531,5 тыс. рублей;

2015 год – 27006,7 тыс. рублей;

2016 год – 22162,4  тыс. рублей;

2017 год – 22199,8  тыс. рублей;

2018 год – 15196,4  тыс. рублей;

2019 год – 15196,4  тыс. рублей;

2020 год – 15196,4  тыс. рублей;

по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 1464,6 тыс. руб.

2014 год – 0,00  тыс. рублей

2015 год – 1464,6  тыс. рублей

2016 год – 0,00  тыс. рублей;

2017 год – 0,00  тыс. рублей;

2018 год – 0,00  тыс. рублей;

2019 год – 0,00  тыс. рублей;

2020 год – 0,00  тыс. рублей;

областной бюджет –16076,6 тыс. руб.

2014 год – 4818,3 тыс. руб.

2015 год – 3424,9 тыс. руб.;

2016 год – 3625,5 тыс. рублей;

2017 год – 3733,9 тыс. рублей;

2018 год – 158,0 тыс. рублей;

2019 год – 158,0 тыс. рублей;

2020 год – 158,0 тыс. рублей;

местный  бюджет – 124802,0  тыс. рублей;

2014 год – 21313,2 тыс. рублей;

2015 год – 21867,2 тыс. рублей;

2016 год – 18286,9 тыс. рублей;

2017 год – 18219,5 тыс. рублей;

2018 год – 15038,4 тыс. рублей;

2019 год – 15038,4 тыс. рублей;

2020 год – 15038,4  тыс. рублей;

внебюджетные средства – 1150,0 тыс. рублей

2014 год – 400,0  тыс. рублей

2015 год – 250,0  тыс. рублей

2016 год – 250,0  тыс. рублей;

2017 год – 250,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,00  тыс. рублей;

2019 год – 0,00  тыс. рублей;

2020 год – 0,00  тыс. рублей;

Управляющий делами

         Л.Г. Василенко

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Белокалитвинского   района

от 27.10.2015 № 1692
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Программы

	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы Белокалитвинского района
	–
	Общий объем финансирования Программы –
143489,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 26531,5 тыс. рублей;

2015 год – 27006,7 тыс. рублей;

2016 год – 22162,4  тыс. рублей;

2017 год – 22199,8  тыс. рублей;

2018 год – 15196,4  тыс. рублей;

2019 год – 15196,4  тыс. рублей;

2020 год – 15196,4  тыс. рублей;

по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 1464,6 тыс. руб.

2014 год – 0,00  тыс. рублей

2015 год – 1464,6  тыс. рублей

2016 год – 0,00  тыс. рублей;

2017 год – 0,00  тыс. рублей;

2018 год – 0,00  тыс. рублей;

2019 год – 0,00  тыс. рублей;

2020 год – 0,00  тыс. рублей;

областной бюджет –16076,6 тыс. руб.

2014 год – 4818,3 тыс. руб.

2015 год – 3424,9 тыс. руб.;

2016 год – 3625,5 тыс. рублей;

2017 год – 3733,9 тыс. рублей;

2018 год – 158,0 тыс. рублей;

2019 год – 158,0 тыс. рублей;

2020 год – 158,0 тыс. рублей;

местный  бюджет – 124802,0  тыс. рублей;

2014 год – 21313,2 тыс. рублей;

2015 год – 21867,2 тыс. рублей;

2016 год – 18286,9 тыс. рублей;

2017 год – 18219,5 тыс. рублей;

2018 год – 15038,4 тыс. рублей;

2019 год – 15038,4 тыс. рублей;

2020 год – 15038,4  тыс. рублей;

внебюджетные средства – 1150,0 тыс. рублей

2014 год – 400,0  тыс. рублей

2015 год – 250,0  тыс. рублей

2016 год – 250,0  тыс. рублей;

2017 год – 250,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,00  тыс. рублей;

2019 год – 0,00  тыс. рублей;

2020 год – 0,00  тыс. рублей;

Для софинансирования совместных проектов в сфере информационных технологий, представляющих взаимный интерес, могут привлекаться средства федерального бюджета в рамках государственной Программы Российской Федерации «Информационное общество (2011 – 2020 годы)» в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, и других государственных программ, содержащих мероприятия по развитию и внедрению информационных и телекоммуникационных технологий, а также средства внебюджетных источников

Управляющий делами

         Л.Г. Василенко

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Белокалитвинского    района
от 27.10.2015 № 1692

ПАСПОРТ

Подпрограммы 1 «Развитие информационных технологий»
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	–
	общий объем финансирования Программы –
36186,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 8661,3 тыс. рублей;

2015 год – 5322,2 тыс. рублей;

2016 год – 4380,5 тыс. рублей;

2017 год – 4309,5 тыс. рублей;

2018 год – 4504,2 тыс. рублей;

2019 год – 4504,2 тыс. рублей;

2020 год – 4504,2 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

местный бюджет– 33785,6 тыс. рублей;
2014 год – 6785,1 тыс. рублей;

2015 год – 5286,1 тыс. рублей;

2016 год – 4373,4 тыс. рублей;

2017 год – 4302,4 тыс. рублей;

2018 год – 4346,2 тыс. рублей;

2019 год – 4346,2 тыс. рублей;

2020 год – 4346,2 тыс. рублей;
федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

областной бюджет –2400,5 тыс. руб.

2014 год – 1876,2 тыс. руб.

2015 год – 36,1 тыс. руб.;
2016 год – 7,1 тыс. рублей;

2017 год – 7,1 тыс. рублей;

2018 год – 158,0 тыс. рублей;

2019 год – 158,0 тыс. рублей;

2020 год – 158,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

Управляющий делами

         Л.Г. Василенко

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Белокалитвинского    района
от 27.10.2015 № 1692

Раздел 8.4. Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ»

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования.

8.4.1 Подготовка специалистов в сфере информационных и телекоммуникационных технологий, популяризация информационных технологий.

Успешная реализация Программы и эффективное применение новых информационных технологий напрямую зависит от уровня знаний и навыков пользователей и работников, обеспечивающих внедрение, сопровождение и развитие информационных систем. Так, данный комплекс мероприятий направлен на подготовку муниципальных служащих к использованию информационных и телекоммуникационных технологий в профессиональной деятельности, переподготовку кадров, в том числе руководителей органов местного самоуправления в области управления и развития, с использованием ИКТ.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	–
	общий объем финансирования Программы –
36186,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 8661,3 тыс. рублей;

2015 год – 5322,2 тыс. рублей;

2016 год – 4380,5 тыс. рублей;

2017 год – 4309,5 тыс. рублей;

2018 год – 4504,2 тыс. рублей;

2019 год – 4504,2 тыс. рублей;

2020 год – 4504,2 тыс. рублей;

по источникам финансирования:
местный бюджет– 33785,6 тыс. рублей;
2014 год – 6785,1 тыс. рублей;

2015 год – 5286,1 тыс. рублей;

2016 год – 4373,4 тыс. рублей;

2017 год – 4302,4 тыс. рублей;

2018 год – 4346,2 тыс. рублей;

2019 год – 4346,2 тыс. рублей;

2020 год – 4346,2 тыс. рублей;
федеральный бюджет – могут привлекаться средства
федерального бюджета;
областной бюджет –2400,5 тыс. руб.

2014 год – 1876,2 тыс. руб.

2015 год – 36,1 тыс. руб.;
2016 год – 7,1 тыс. рублей;

2017 год – 7,1 тыс. рублей;

2018 год – 158,0 тыс. рублей;

2019 год – 158,0 тыс. рублей;

2020 год – 158,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

Управляющий делами

         Л.Г. Василенко

Приложение № 5
к постановлению Администрации

Белокалитвинского    района
от 27.10.2015 № 1692

ПАСПОРТ

Подпрограмма 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Белокалитвинском районе, в том числе на базе муниципального  автономного  учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района» муниципальной программы «Информационное общество»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансового обеспечения – 107303,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год  –  17870,2 тыс.   рублей

2015 год  –  21684,5 тыс.   рублей

2016 год  –  17781,9 тыс.   рублей

2017год   –  17890,3 тыс.   рублей

2018 год  –  10692,2 тыс.   рублей

2019 год –   10692,2 тыс.   рублей

2020 год –   10692,2 тыс.   рублей;

из них федеральный бюджет – 1464,6 тыс. рублей*, в том числе по годам

2014 год  –  0,00 тыс.   рублей

2015 год  –  1464,6 тыс.   рублей

2016 год  –  0,00 тыс.   рублей

2017год   –  0,00 тыс.   рублей

2018 год  –  0,00 тыс.   рублей

2019 год –  0,00 тыс.   рублей

2020 год –  0,00 тыс.   рублей

из них областной бюджет – 13676,1 тыс. рублей*, в том числе по годам

2014 год  –  2942,1 тыс.   рублей

2015 год  –  3388,8 тыс.   рублей

2016 год  –  3618,4 тыс.   рублей

2017год   –  3726,8 тыс.   рублей

2018 год  –  0,00 тыс.   рублей

2019 год –  0,00 тыс.   рублей

2020 год –  0,00 тыс.   рублей

из них местный бюджет: 91012,8 тысяч рублей*, в том числе по годам:

2014 год  –  14528,1 тыс.   рублей

2015 год  –  16577,2 тыс.   рублей

2016 год  –  13913,5 тыс.   рублей

2017год   –  13913,5 тыс.   рублей

2018 год  –  10692,2 тыс.   рублей

2019 год –   10692,2 тыс.   рублей

2020 год –   10692,2 тыс.   рублей;

внебюджетные средства – 1150,0 тыс. рублей

2014 год  –  400,0 тыс.   рублей

2015 год  –  250,0 тыс.   рублей

2016 год  –  250,0 тыс.   рублей

2017год   –  250,0 тыс.   рублей

2018 год  –  0,00 тыс.   рублей

2019 год –   0,00 тыс.   рублей

2020 год –   0,00 тыс.   рублей;

Управляющий делами

         Л.Г. Василенко

Приложение № 6

к постановлению Администрации

Белокалитвинского    района
от 27.10.2015 № 1692

Раздел 9.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы МФЦ

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.

2014 год  –  17870,2 тыс.   рублей

2015 год  –  21684,5 тыс.   рублей

2016 год  –  17781,9 тыс.   рублей

2017год   –  17890,3 тыс.   рублей

2018 год  –  10692,2 тыс.   рублей

2019 год –   10692,2 тыс.   рублей

2020 год –   10692,2 тыс.   рублей;

из них федеральный бюджет – 1464,6 тыс. рублей*, в том числе по годам

2014 год  –  0,00 тыс.   рублей

2015 год  –  1464,6 тыс.   рублей

2016 год  –  0,00 тыс.   рублей

2017год   –  0,00 тыс.   рублей

2018 год  –  0,00 тыс.   рублей

2019 год –  0,00 тыс.   рублей

2020 год –  0,00 тыс.   рублей

из них областной бюджет – 13676,1 тыс. рублей*, в том числе по годам

2014 год  –  2942,1 тыс.   рублей

2015 год  –  3388,8 тыс.   рублей

2016 год  –  3618,4 тыс.   рублей

2017год   –  3726,8 тыс.   рублей

2018 год  –  0,00 тыс.   рублей

2019 год –  0,00 тыс.   рублей

2020 год –  0,00 тыс.   рублей

из них местный бюджет: 91012,8 тысяч рублей*, в том числе по годам:

2014 год  –  14528,1 тыс.   рублей

2015 год  –  16577,2 тыс.   рублей

2016 год  –  13913,5 тыс.   рублей

2017год   –  13913,5 тыс.   рублей

2018 год  –  10692,2 тыс.   рублей

2019 год –   10692,2 тыс.   рублей

2020 год –   10692,2 тыс.   рублей;

внебюджетные средства – 1150,0 тыс. рублей

2014 год  –  400,0 тыс.   рублей

2015 год  –  250,0 тыс.   рублей

2016 год  –  250,0 тыс.   рублей

2017год   –  250,0 тыс.   рублей

2018 год  –  0,00 тыс.   рублей

2019 год –   0,00 тыс.   рублей

2020 год –   0,00 тыс.   рублей;

**уточнение расходов после утверждения решения Собрания депутатов о  бюджете Белокалитвинского района на очередной финансовый  год
Управляющий делами

         Л.Г. Василенко

Приложение № 7
к постановлению Администрации

Белокалитвинского    района
от 27.10.2015 № 1692

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию

муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество»

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	информационное общество
	Администрация Белокалитвинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	24664,4
	25934,7
	22162,4
	22203,4
	15196,4
	15196,4
	15196,4
	140554,1

	Подпро​грамма 1
	Развитие информационных технологий
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	Х
	Х
	Х
	3035,6
	3739,3
	2648,7
	2648,7
	3199
	3199
	3199
	21669,3

	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	914
	Х
	Х
	Х
	577,9
	431,6
	309,2
	307,2
	393
	393
	393
	2804,9

	Отдел образования

Администрации Белокалитвинского района
	907
	Х
	Х
	Х
	2553,4
	481,5
	577,2
	577,2
	249
	249
	249
	4936,3

	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	906
	Х
	Х
	Х
	36,6
	36,6
	36,6
	33
	33
	33
	33
	241,8

	Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	Х
	Х
	Х
	581,6
	597,1
	801,7
	736,3
	472,2
	472,2
	472,2
	4133,3

	Подпро​грамма 2
	 оптимизация и по​вышение качества предоставления гос​ударственных и му​ниципальных услуг в Белокалитвинского района, в том числе на базе многофункциональ​ных центров предо​ставления государ​ственных и муници​пальных услуг
	Многофункциональный центр Белокалитвинского района
	914
	Х
	Х

	14528,1
	16581,1
	13913,5
	13913,5
	10692,2
	10692,2
	10692,2
	91012,8

                                 Управляющий делами

        Л.Г. Василенко

Приложение № 8

к постановлению Администрации

Белокалитвинского    района
от 27.10.2015 № 1692

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной Программы Белокалитвинского района «Информационное общество»

	Статус
	Наименование
муниципальной Программы, подпрограммы муниципальной Программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	информационное общество
	всего
	26531,5
	27006,7
	22162,4
	22199,8
	15196,4
	15196,4
	15196,4

	областной бюджет
	4818,3
	3424,9
	3625,5
	3733,9
	158,0
	158,0
	158,0

	федеральный бюджет
	0,0
	1464,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	21313,2
	21867,2
	18286,9
	18219,5
	15038,4
	15038,4
	15038,4

	внебюджетные источники
	400,0
	250,0
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма1
	развитие информационных технологий
	всего
	8661,3
	5322,2
	4380,5
	4313,1
	4504,2
	4504,2
	4504,2

	областной бюджет
	1876,2
	36,1
	7,1
	7,1
	158,0
	158,0
	158,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6785,1
	5286,1
	4373,4
	4306,0
	4346,2
	4346,2
	4346,2

	внебюджетные источники

	Подпрограмма2
	оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Белокалитвинского района, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	всего
	17870,2
	21684,5
	17781,9
	17890,3
	10692,2
	10692,2
	10692,2

	областной бюджет
	2942,1
	3388,8
	3618,4
	3726,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	1464,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14528,1
	16577,2
	13913,5
	13913,5
	10692,2
	10692,2
	10692,2

	в т.ч. реализация принципа экстерриториальности
	0,0
	3,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. организация предоставления государственных услуг органов исполнительной власти Ростовской области  услуг на базе МФЦ
	0,0
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	400,0
	250,0
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

                              Управляющий делами

           Л.Г. Василенко

A   C:\Users\AleXxX\Desktop\Информационное общество октябрь новая.doc   12/16/2015 3:21:00 PM

стр. 13 из 19